Secundus autem ille casus, est ill^e, qui à Papiniano reflingitur, ut si intelligatur, quando vere diuotum est subfecutum, focus si aliquod virgum tantum, hoc est lⁱs & contentio de diuotio fortè faciendo, vel que diuotij causam prabere poterat. Et eandē sententia probant L. Diuini, & I. polii diuotuum, f. e. o. de iure diuotij. I. cūmaritis. 6. Titius, ff. pascitū dōcūl, & l. pen. 6. lxix. ff. sol. matr. que eti^m loquuntur de fecundo matrimonio reintegrato cum eodem viro, atnam cum eadem sit ratio, quo & in secundum matrimonio, citi alio viro contrācto, ex quo ad effectum est diuersum matrimonium, idem dicendum est, de vno caufo, quod de altero. Quibus in intelligimus, minus recte sensibile Corneum in conf. 25. 4. non. 3. ver. 1. ne pro emittendū ib. 1. & Cfr. in conf. 6. Vix platus communis Vicente, lib. 1. Cum dixerint, sententiam hanc iurare non probari, ex quo predicit: leges omnes loquuntur de fecundo matrimonio cum eodem primo viro reintegrato. Non recte fatis i. senfieri, tum ob generalitatem d. l. dōtem, tum ob id, quod nullā differtia inter vnum & alterum casum.

Extendit primò hic casus, vt locū etiam habeat, quando p̄mum illud matrimonium fuit nullum, v̄pote de factō tantum contractū, non autem de iure, fūcti cōtingere possunt noſtra state, quando contrāactū suileſt matrimonium non obſeruata diſpoſitione ſacraſancti Concilij Tridentini ſeſſione 24. c. de refor- matione matrimonij. Nā & hoc in caſo d̄s data in eo matrimonio p̄fumūtia repetita in fecunda matrimonio, rite & recte celebrato. Ita Eari in d. q. Matr. habent amplius, c. 6. Rain. in rub. ſel. matr. nro. 234. & in conf. 234.nro. 5. lob. 6. R. Landini in tralba. de locuto dotois q. 9.77. & Phanuſci in commentarij. de lucro dotois. in gloſſa. 10. nro. 31. verific. quod amplia ex lī. ſeruſis in prin. pf. de iure detinuntur.

Extenditur secundo, ut locum etiam habeat, quando extaret
in civitate statuta, quod nullus non possit contrarie fine co-
senfū propinquorum, & in primo matrimonio, & dotis conlit-
tutione, adhibitus sufficit primus illi confessus. Nam contracta
secundo matrimonio, adhuc praefumit eadem dos repetita, &
si nullus intercesserit per propinquorum confessus. Ita vera senit,
& recte quidem Phantocius *intrat*, de *loco dois*, *magis* 10, *anno* 27.
Hic duo confiderantur, voluntas s. mulieris, & illius potestas.
Quo ad potestatem existimo vna cum Phantocio, mulierem han-
fine propinquorum confessu, dare potuisse secundo viri docen-
tum, quam dederat primo. Cum sufficiat obseruantur cuius-
8 semel i flatus dispositionem, quemadmodum dicimus, quod res
immobilis minoris venditur, adhibita iuris solemnitate, &
et venditio effectuum non habet, forte ob pretium non numeratu-
rum, poterit etiam tunc ipse tunc aliis, absque noua solemnitate
emere. *Uta riter uero* *ut* *art. 27* *de aliamentis*, *tit.* *Sac.* *en.* *ca* *Li* *1*.

etiam de quatuor fidei q[uo]d est. Et ad rem magis pertinet, quod res
feliciter fidelis data in emphytice obseruata follementa, si autem
reueratur, iterum codem pacto, absq[ue] illa follementa invenientur
ri poterit. Ita Alex. in confil. 35. columbius libr. 3. & Dei in Ambros.
quem num. 19. in gen. 12. C de sacerdotiis, eccles. Ita in hoc dicto constituta
tione (inquit Phantinus) sufficit obseruatum fuisse follementum
tem in primo contracte matrimonii, cum praesertim vihus ad
digat maiori dote, quam virgo, ut respondit Bald. in confil. 12. Ma-
liorem, libr. 4. Et propterea dando candem dotem, que cogra-
ci fuit, cum virgo nupl[ic]t, non potest dici lat. Id quod lego inter-
ligem, quando tunc secundus vir pars efficit conditionis cuius primi
illo. Quo vero ad mulieris voluntate, dicendum est, plausum ei
dem dorem dare volucere fecimus, quoniam dedit & primo. N[on] et
iam de quatuor fidei q[uo]d est.

concederemus, mulierē obligari non potuisse impediē statuto attamen actus ipse nullus non facit, quin voluntas eadem sit. In b. dicimus, voluntatem ex actu etiam nullo declarari. *I.vt.vb.Bart.*
Dereb. curam. *

Extenditur tertius, ut presumatur etiam data dos secundo mrito, eadem cum qualitate & modo, ut dedit primo, ut si tradidit fundum existimat, ut emptionem faciat, sic & secundus, ut disponat in praesum. 7a. in tercia extensio.

Declaratur primo hic casus, ut locum non habeat, quando mulier habet filios ex illo primo marito. Nam tunc non refumi-

tur dedisse in dotem omnia illa bona, que iam primo viro dede-
rat, sed solum ut secundus vir tantum habeat quantumvns filio-
rum primi matrimonii. Non enim quo ad præiudicium filioru-

*praevenitur voluisse dare omnia ipsa bona in dote. Ita Bart. in d. q. 7. *Mulier habens amplum in solutione. col. 1. vers. 2. casu. Alexander. consil. 1. 4. num. 3. lib. 5. RMIN. in consil. 151. num. 1. lib. 5. Cart. Iust. in Austr.**

præterea, num. 3. C. vnde vir & viror. Of se, in decit, 21. col. Ultim. quis a
lios non nullos recenset. & idem tradit Phanu. ~~in~~ commentarijs de laur
dotis, in gloss. 10. num. 33. versic. item intellige. Et iubi iungit idem Phanu.

hoc non habere dubium in terminis, in quibus expressum non potius vel mulier dare omnia bona in dote secundo marito, ob prohibitionem I. hac edicitali. C. de secund. nupt. Cum voluntas, tamen

ne potestate nil operetur. Imò idem est, quād statutum permittit dari posse omnia bona in dorem secundū marito, in prījudicē filiorū primi matrimonij. Nam hoc etiā in casu non præsumit

eam dotem secundo viro deditse, sicuti responderunt Iasonis & fil. sc. libr. 1. Curt. Sen. in conf. 79. Domina Francisca. Qui quidam ambo sic declarant statutum Papie et in ciuilib. rubr. de la.

*civis matrimonii libens. Idem scriplerunt Curt. Jun. in d. Auct. b. prae-
rea. num. 16. Roland à Valle in tract. de iure doti. q. 54. in fine. Et ex
ratio, quia tanta est matris pietas & amor erga filios, ut presumatur
M. C. N.*

dū non sit, quod eos voluerit bonis poliare & fecundō viro trādere. Et ideo cum diuersa sit ratio inter hunc casum, in quo mulier habet filios ex primo matrimonio, & illum cum non habeat

ut manifestum est, sequitur dicendum, non concedi extentionem de uno ad alterum, iuxta ea, quae scripsi super libr. 1. q. 7. 4. m. 2. 2. 6. s. vbi explicavi, presumptionem non extendi de casu ad casum o-
diosum, etiam ratione.

Declaratur secundò, ut procedat hic casus solum quo ad quicunque titum ipsam datam primo marito, tametsi illius primi viri habentes loco quantitatis needia restituerent nisi tamquam iudeo.

Ita pariter si mulier t' nondum exegit dotem ab h' tradidibus

18. ib. t. Bal. Nouell. in tract. de lucro doru. parte 2. pr. und. 71. & Phan. in tract. de lucro doru. in fol. 10. ms. 22.

Declaratur tertio, ut procedit haec presumptio ut mulier presumatur dedisse viro noue ducto, ditem illam quam dedit viri immediatè, præcedent; non autem quam dedit, vel primo viri

secundō, si pluribus fuit nupta. Ita Caſtreu. in l. m. inſtituta. & vix
reſſed quidſ, & in l. p. 6. ſi vxor. ſi ſolus maritum. Bal. Nouel. in tracta-
de doce patr. p. priuilegio. 71. Ruru. in coſul. 137. colum. 3. libe. 4. & in con-
ſil. na. 9. y. lob. 5. Par. in conſil. 3. 4. na. 1. lob. 2. Rolandu. à Valle in traſlat.

lucro dotis. q. 78. & Phenix. in commentarijs de lucro dotis. in gloss. s. n. 33. Et iij quidem moti sunt ex I. Melo. 6. 1. ss. de alimen. & cibis lega. vbi familia respondit Vlpian. quod si testator reliquit Tit

alimentis que ei in vita praestabat, praduminiur, quod intellectus
de illis alimentis que praestabat postremo loco, hoc est, temporis
mortis sive. Quia dico dicimus in subiecto que in libro, impra sumptu-

Elī simile quod docuit Bald. in l. b. mar. m. fin. C. de aduersitate diversis. In cito si princeps concedit officium falcicū secundum falarium consuetum, si falarium fuit varium, intelligitur de eo salario quod habuit in eodem anno.

habuit uniusmodius predecessor. Et Baldum fecerunt Iason.
I. diem sucto. nro. 18. ff de officio offerto & ibid. Cagnol. nro. 97 qui te
statur communem esse opinionem. Confert rex. c. consultationi
de iure patro. cum dictione.

de nre patro quo dicimus ultimum statu esse spectandum. Hinc docuit Bal. m. l. filia. C. de iug. test. ultimum statum filie esse a tendendum, ut exhibet et non posse si ultimo loco effecta est vita honeste et si quae pars.

Declaratur quartò, vt locum non habeat quando iam ipsa milier texpresum confinibus datur.

JACOB. MENOCH. DE PRAESUMPT.

- mile, duplice dote dare voluisse, tū etiaq; exp̄sūt facit celsa-
te tacitum. *I.vit.C. de p̄tis comeſt.* Ita in specie respondit *Corn. in conf. 157. lib. 1.* quem fecerūt est Phanucius in commentarij de iure duci. *ingl. 10. m. 43.* qui intelligit, nō doli exp̄sūt promilla fuisse
-ab eius patre, vel alio, quia tacita constitutio dolis, quam deinde
faceret praeſumit mulier, videret ad augendum ipsam exp̄sūt
promilla ex sententia *Corneti in conf. 102. lib. 2. Sot. Scm. in conf. 100.*
ibid. Guido Pap. q. 37. & Boer. q. 37.
- Declaratur quintū, vt non procedat hic casus & praesumptio,
quandoq; apparet verē de prima doris constitutio, ut putat, si
primus vir folum conſellus ē in testamento, fe dote recipile
ab vxore. Hoc sanè casu si mulier ibi mbit fecundo, non praefun-
dit ei dedisse hanc dote. *Ita ex sententia Bart. in sua q. 7. mulier
habens angulum. Alex. in conf. 122. num. 8. libr. 7. quicquid & Bald. in L.
valla. C. de iure duci. idem serfiporus Roland. in tract. de loco duci.
q. 60. m. 4. Phanucius in commentarij de iure duci. *ingl. 10. m. 35.* & Mo-
terentius in commentarij ad tractat. a Bononia. lib. 4. num. 20. dicitur refuta-
ndis. s. item dicimus. *ingl. 10. conf. 100.**
- Declaratur hexā, casus & praesumptio, vt locum habeat,
quandoq; secundus vir ē fecit quantitatē dotois datam à mu-
lierē primo viri, secūs si ignorauit. *Ita declaratur Content. in confil.
109. Domina Iuanna. & Ruin. in conf. 5. libr. 7.* ratione
vili fuit vir, quod aut dōs eius est opulentia; si tenuis, non
praefundit, quod si secundus iſe vir sc̄nsit, quod eam acce-
perit. Aut est opulentia; & tunc quia sapit quandam donationē,
illa non inducitur, nisi si maritus fecit. ficiunt in simili dico-
ni, quod scient soluers ē indebetum, praesumit donare, quido is
qui soluerit, id ē sit. *Cribuit Bart. in l. ff. de donat. Capr. in l. dispensa-
torum. ff. de deſa. Alex. & Los. ff. ego. ff. se p̄t. & dicimus in pre-
sumpt. 23. vbi agemus quando dōs praesumatur.*
- Declaratur septimā, vt locum non habeat hic casus, qd; no-
mina debitorum, qd; in dōcēt data non praesumuntur. *Ita pro-
plus ab iis allegatis, cribuit Roland. in tract. de loco duci. q. 7. & Phan-
ucius in commentarij de iure duci. *ingl. 10. m. 45. vrf. 7.* testis non praefun-
dit. Hac in re crediderim primum, duo esse confideranda,
nemps tū ſeu commodum nominis debitorum; & actiones ſeu
exercitū actionum, quibus debitorē compelli ſolent ſoluere
quemadmodum diſtinzione hanc ferentur in ſpecie noſtra
Bald. Nouell. in